



Samordningsförbundet i Blekinge län
Org nr 222000-2451

Årsredovisning för räkenskapsåret 2013

Styrelsen för Samordningsförbundet i Blekinge avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	19
- balansräkning	20
- kassaflödesanalys	21
- noter	22

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Förbundets verksamhet

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

1. Inledning

Samordningsförbundet i Blekinge län bildades den 27 november 2006. Medlemmar är Karlshamns kommun, Karlskrona kommun, Olofströms kommun, Sölvesborgs kommun, Ronneby kommun, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Landstinget i Blekinge. Förbundet är en fristående juridisk person som är bildat enligt Lag om finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet (2003:1210).

Samordningsförbundet har i uppgift att:

- besluta om mål och riktlinjer
 - stödja samverkan mellan parterna
 - finansiera insatser för individer som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser
 - besluta hur tillgängliga medel för finansiell samverkan skall användas
 - ansvara för uppföljning och utvärdering av rehabiliteringsinsatserna
 - ansvara för upprättande av budget och årsredovisning

Målgruppen för den finansiella samordningen är personer i förvärvsaktiv ålder som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser och som uppbär offentlig försörjning. Samordningsförbundet i Blekinge Län har valt att prioritera följande målgrupper:

- Unga vuxna som står utanför arbetsmarknaden, riskerar arbetslöshet eller är sjukskrivna
 - Personer med psykosocial problematik
 - Personer som pga. funktionshinder eller andra orsaker har svårt att etablera sig på arbetsmarknaden.

Unga personer med behov av gemensamma insatser ges högsta prioritet.

2. Organisation

Samordningsförbundet leds av en styrelse. I den har respektive medlemskommun, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Landstinget en ledamot och en ersättare vardera. Styrelsen består av 8 ledamöter. Ledamöterna har utsetts av kommunfullmäktige, landstingsfullmäktige, Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen. Styrelsen väljer ordförande och vice ordförande.

En beredningsgrupp som består av en tjänsteman från varje medlem har etablerats 2008. Den har till uppgift att bedöma aktuella projekt och lämna förslag för beslut. Under 2010 utvecklades beredningsgruppens roll till att även arbeta med förankring och marknadsföring av Samordningsförbundets arbete inom respektive medlems tjänsteorganisation. I varje projekt finns även en lokal samverkansgrupp på chefsnivå som fungerar som projektens styrgrupp.

Den löpande verksamheten har under 2013 letts av en förbundschef.

2.1 Styrelsens sammansättning under 2013

Ordförande	Jeanette Andreasson-Sjödin, Landstinget Blekinge	
Vice ordförande	Martin Olsson fram till sammanträdet i juni, därefter Marie-Therese Siggelkow, Försäkringskassan	
Ledamot	Nada Mladenovic, Arbetsförmedlingen	Ledamot
Ingrid Hermansson, Karlskrona kommun		
Ledamot	Viviann Andersson, Karlshamns kommun	
Ledamot	Markus Alexandersson, Sölvesborgs kommun	
Ledamot	Miroslav Milurovic, Olofströms kommun	
Ledamot	Kristina Valtersson, Ronneby Kommun	
Ersättare	Nils-Ingmar Thorell, Landstinget Blekinge	
Ersättare	Marie-Therese Siggelkow fram till sammanträdet i juni, därefter Joacim Möhlnhoff, Försäkringskassan	
Ersättare	David Fridlund, Arbetsförmedlingen	
Ersättare	Jan-Anders Lindfors, Karlskrona Kommun	
Ersättare	Christel Friskopp, Karlshamns kommun	
Ersättare	Ingrid Christensen, Sölvesborgs kommun	
Ersättare	Annelie Johnsson fram till och sammanträdet i november, därefter Marianne Eriksson, Olofströms kommun	
Ersättare	Ingrid Karlsson, Ronneby kommun	

Revisorer

Revisor	Berth Larsson, Utsedd av Försäkringskassan
Revisor	Ingeborg Braun, Utsedd av Landstinget i Blekinge.
Revisor	Pål Wetterling, Utsedd av kommunerna i Blekinge

Sammanträden och möten

Styrelsen för Samordningsförbundet i Blekinge Län har genomfört sex sammanträden under 2013. Utöver dessa har presidiet träffats ett antal gånger tillsammans med förbundschefen för överläggningar och beredning av ärenden. Samordningsförbundets beredningsgrupp har engagerats en gång i samband med projektbedömningar. Revisorerna har genomfört 1 sammanträde gällande verksamheten och bokslutet för 2012. De lokala samverkansgrupperna träffas i regel 5 gånger per år.

Förbundets kansli

Förbundschefen, Olof Sjölin har tjänstgjort på heltid och ansvarat för kansliet och de löpande uppgifterna inom förbundet. Kansliet svarar för samordning och beredning av ärenden till styrelsen, information, hemsida, uppföljning av resultat i systemen SUS, ekonomi- och fakturahantering, diarieföring, administration mm.

3. Förutsättningar enligt verksamhetsplan 2013

Samordningsförbundets fokus har från start legat på att utveckla verksamheter för de gråzoner där det är oklart vilken myndighet som har ansvaret för rehabilitering. Det övergripande målet med finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet är att samhällets resurser används optimalt till nytta för såväl den enskilde medborgaren som för samhället.

I Verksamhetsplanen för 2013 finns tre individmål som ska leda till ett minskat behov av offentlig försörjning och offentliga tjänster. Insatserna ska:

- Leda till att den enskilde ska uppnå en förbättrad egenupplevd hälsa
 - Syfta till att deltagaren uppnår, förbättrar eller behåller sin förmåga till förvärvsarbete
 - Leda till att minst 70 procent av deltagarna har påbörjat arbete, utbildning eller ytterligare rehabiliteringsinsatser efter avslutad insats.

Samordningsförbundet, som finansierar rehabiliteringsaktiviteter hos huvudmännen, bedriver ingen egen rehabiliteringsverksamhet. Med anledning av detta beslutar Samordningsförbundet om övergripande mål för respektive rehabiliteringsverksamhet som finansieras av förbundet. För varje aktivitet och insats så tecknas ett uppdragsavtal med berörda huvudmän. I dessa uppdragsavtal är inriktningsmålen nedbrutna i konkreta individ-, verksamhets- och resultatmål.

Samordningsförbundets aktiviteter ska leda till:

främja och utveckla metoder för samverkan mellan myndigheterna
bygga på metoder som underlättar för individen att aktivt medverka och själv i möjlig utsträckning ta ansvar för insatserna
vara spridda i länet så varje medlemskommun har minst ett pågående projekt och att Landstinget Blekinge bedriver minst ett länsövergripande projekt
samordna och uppmuntra till att minst ett kommunöverskridande projekt startar under 2013 där minst två av medlemskommunerna ingår
bygga på samverkande parter ansvarsområde med inriktning arbetslivsinriktad rehabilitering
öka kännedomen om Samordningsförbundets verksamhet bland Samordningsförbundets medlemmar såväl som hos allmänheten

Samordningsförbundet har beslutat om ett antal finansiella mål. Samordningsförbundet ska ha en god ekonomisk hushållning, den verksamhet som finansieras ska vara effektiv och ändamålsenlig.

Förbundets finansiella mål för 2013 är:

- Det övergripande finansiella målet är en budget i balans
 - Verksamheten ska bedrivas inom den budgetram som beslutas av förbundsstyrelsen
 - Samordningsförbundet ska vara självfinansierat genom sina medlemsavgifter och får inte teckna lån eller krediter utöver vad som krävs för att verksamheten ska fungera.

4. Inriktning i samverkansarbetet

Huvudinriktningen är att samordningsförbundet ska finansiera insatser som är begränsade i tiden, maximalt tre år. Därefter kan, efter framställning, ett nytt ställningstagande göras.

Insatser som efter utvärdering konstateras vara bra förutsätts i fortsättningen drivas av någon eller några av medlemmarna inom ramen för ordinarie verksamhet.

Verksamheten ska innebära ett nytt sätt att arbeta/samverka. Samordningsförbundet ska ses som en möjlighet att se bortom enskilda aktörers uppdrag, mål och begränsningar för att istället utgå från den enskilda individens behov och ett gemensamt samhällsperspektiv.

Regelhinder och systemfel som upptäcks ska rapporteras till berörda huvudmän/uppdragsgivare.

Alla insatser ska anpassas till ålder, etnisk tillhörighet samt kvinnors och mäns förutsättningar.

5. Åtgärder och insatser som har bedrivits under 2013 samt information om måluppfyllelse avseende resultatmålen

Sammanlagt har de fem projekt som drivs av Blekinges kommuner arbetat med totalt 332 deltagare under 2013. Av dessa har 54 gått vidare till en anställning och 21 till studier. 67 individer har närmat sig arbetsmarknaden och blivit inskrivna på Arbetsförmedlingen. Flertalet av de avslutade deltagarna har närmat sig arbetsmarknaden men är i behov av ytterligare rehabilitering, färre uppbär försörjningsstöd än innan samverkansaktiviteten.

Utöver ovan kommunprojekt så har Landstinget Blekinge via projektet 100 Nya Möjligheter anställt 45 ungdomar under 2013

5.1 Kommunprojekten

Nedan följer en beskrivning av kommunprojekten och deras resultat under 2013.

Prova Vidare - Olofströms kommun

Olofströms Kommun beviljades 800 000 för perioden 1 januari - 31 december 2013 för projektet "Prova Vidare". Projektet vänder sig till personer upp till 50 år som har skyddad anställning inom kommunen. Likaså vänder sig Prova Vidare till personer som har försörjningsstöd och behöver ha en rehabiliterande anställning för att på sikt komma vidare ut i det reguljära arbetslivet samt personer som är arbetslösa och har någon form av arbetshandikapp samt är inskrivna vid arbetsförmedlingen och har praktik genom Olofströms kommun. Huvuddelen av deltagarna är under 30 år och har stora svårigheter att komma in på arbetsmarknaden.

Projektspecifika mål

Att 70 personer deltar under 2013 och att 40 procent av deltagarna ska komma vidare till utbildning, arbete på den reguljära arbetsmarknaden, praktik på den reguljära arbetsmarknaden eller en skyddad anställning inom 12 månader från inskrivningstillfället.

Resultat

93 personer har varit inskrivna under 2013 varav 36 är kvar. 57 personer är utskrivna varav 22 (39%) till arbete, 7 (12%) till studier, 1 "Klara livet", 4 fortsatt trygghetsanställning i kommunen, 3 flyttat, 3 arbetslös/arbetsökande, 10 fortsatt rehab, 2 sjuka och 5 avbrutit/ej avhörda.

Projektägarnas kommentar till resultatet

51% till arbete och studier är bra för denna målgrupp. Vi märker att behoven av våra insatser är mycket stora från både individer och samhälle. Arbetsmarknaden för gruppen är jättetuff. Vi har bra upparbetade kanaler och samarbetet fungerar väl med myndigheter, företag och organisationer.

5.2 Min Väg, Sölvesborgs kommun

Sölvesborgs kommun beviljades 817 000 kronor för perioden 1 januari-31 december 2013 för projektet "Finsam i Sölvesborg". Projektet vänder sig till sjukskrivna som inte har rätt till en sjukpenninggrundande inkomst och därför inte kan beviljas sjukpenning från Försäkringskassan och som uppbär försörjningsstöd som sin inkomst. Målgruppens storlek räknas vara ca 25 personer på ett år. Alla deltagare måste lämna in aktuella läkarintyg.

Projektspecifika mål

I Sölvesborgs kommun finns idag många olika insatser och stöd att tillgå för kommuninvånarna från Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Landstinget och kommunen. Det finns dock en målgrupp idag där myndigheterna har behov av nya samverkansrutiner - och av kunskapsöverföring. Gruppen avser sjukskrivna som uppbär försörjningsstöd som ersättning då de är så kallat "nollklassade" hos försäkringskassan. Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen har ett strukturerat arbetssätt för sjukskrivna som har arbetat upp en sjukpenninggrundande inkomst (SGI), dessa arbetsmetoder behöver utökas för att även nå personer som uppbär försörjningsstöd under tiden de är sjukskrivna.

Resultat

Under året så har 18 personer skrivits in i projektet. Med fördelningen 7 kvinnor och 11 män. Av dessa så är 8 avslutade med följande resultat:

-4 personer har fått permanent sjukersättning.

-1 person har fått aktivitetsersättning.

-1 person har fått sjukpenning i särskilda fall.

-1 person studerar med ersättning från CSN.

-1 person har gått tillbaka till IFO för fortsatt handläggning då den var otillräckligt prövad.

Projektledarens kommentar till resultatet

Ärendena är väldigt komplexa och tidskrävande. Av dessa så har man varit aktuell på Individ och Familjeomsorgen (IFO) allt från 3 år och upp till 25 år. Noterbart är att de som är avslutade och har annan ersättning eller planering utgör 44% av de inskrivna. Under året så har vi haft två stycken seminarier på temat psykiska funktionshinder. Handläggare från samtliga myndigheter deltog. Noterbart är att nästan alla som är inskrivna i projektet är aktuella för psykiatri. Vi har arbetat fram underlag som ska användas när personer är aktuella för arbetsprövning vid Arbetsmarknadsenheten i Sölvesborg. Dokumentet "Slutdokumentation av arbetsprövning" kommer att utgöra ett viktigt underlag för läkare och FK i sin bedömning av arbetsförmågan. Allt för att få rätt intyg och på så sätt spara resurser.

5.3 Rocksam, Karlskrona Kommun

Karlskrona kommun beviljades 2 551 200 kronor för perioden 1 januari 2011 - 31 december 2013 för projektet "Rocksam". Projektet vänder sig till personer från 18 år och uppåt. Prioriterad målgrupp är unga vuxna 18-30 år. Den som remitteras till projektet ska stå i beredskap att närma sig arbetsmarknaden men har behov av samordnade rehabiliteringsinsatser innan personen kan anses stå till arbetsmarknadens förfogande.

Projektspecifika mål

Att 70 procent av deltagarna vid utskrivning från projektet går till arbete/studier, skrivs in vid Arbetsförmedlingen för annan åtgärd.

Projektet har tillgång till 80 platser varav 50 är praktikplatser och inskrivningstiden är upp till 6 månader. Projektet beräknar att ha en genomströmning på 120 personer även under 2013.

Resultat

Under 2013 har 123 personer deltagit i projektet av dem har 88 personer skrivits ut. (35 kvinnor och 53 män) varav 17 till arbete och 4 till studier, 27 till Arbetsförmedlingen med åtgärd (jobready), 13 till rehab/arbetsförberedande, 16 till social och/eller medicinsk behandling samt 11 av annan orsak.

Projektledarens kommentar till resultatet

Drygt hälften av de som skrivits ut från projektet under 2013 har antingen fått ett arbete, börjat studera eller betecknas som "jobready" och får en ny insats genom Arbetsförmedlingen. Detta är en ökning från föregående år då motsvarande var en tredjedel. Fler har fått arbete och fler har fått en arbetsmarknadsutbildning eller annan insats av Arbetsförmedlingen. Anledningen till detta är nog främst att koordinatörerna i Rocksam har utvecklat arbetsmetoder och en kompetens som fungerar för målgruppen. Vi har också arbetat mycket med samverkan. Många av de deltagare som remitteras till Rocksam står långt ifrån arbetsmarknaden. Många har neuropsykiatriska eller psykiska problem och har aldrig eller inte på mycket länge varit i gång i någon arbetsmarknadsåtgärd eller arbete. Med tanke på detta så är det glädjande att så pass många går vidare och får en egen försörjning. För de personer där vårt arbete har landat i fortsatt rehabilitering så har detta blivit möjligt genom ett gott samarbete och insatser genom AF, psykiatrin, IPS projektet och kommunens handläggare.

5.4 På Spåret - Karlshamns kommun

Karlshamns kommun beviljades 1 240 000 kronor för perioden 1 januari 2011 - 31 december 2013 för projektet "På Spåret". Projektet vänder sig till unga vuxna i åldern 18-29 år som är i behov av samordnad rehabilitering (minst två myndigheter inblandade direkt eller indirekt). I mån av plats kan andra åldersgrupper bli aktuella.

Projektspecifika mål

70 % av de inskrivna i På Spåret ska gå vidare i ordinarie samverkan Försäkringskassan/Arbetsförmedlingen, arbetslivsinriktad rehabilitering hos Arbetsförmedlingen eller egen försörjning genom arbete eller studier. Projektet ska ha 33 årsplatser, minst 50 deltagare i genomströmning. Av dessa ska minst 13,6 deltagare(2013), 18,8(2014) och 20(2015) vara i arbetsträning på minst 12 timmar per vecka.

Resultat

På Spåret i Karlshamn har haft 45 deltagare inskrivna under året, och av dessa har 22 hunnit avslutas. Av dessa 22 har 7 gått vidare till jobb, 5 till studier och 10 till ytterligare rehabilitering. Antalet deltagare som varit i arbetsträning i minst 12 timmar per vecka har varit 16,4 stycken i snitt över 12 månader under 2013.

Projektledarens kommentar till resultatet:

På Spåret i Karlshamn har haft, som vi ser det, goda resultat. Det har ändå funnits en tendens att deltagarna i projektet har stått längre ifrån arbetsmarknaden jämfört med tidigare år och därmed har rehabiliteringstiden blivit längre. Här behövs en ännu större grad av samverkan för bästa resultat för individen.

5.5 Ansats Ronneby

Ronneby Kommun beviljades 1 375 000 kronor för att genomföra projektet Ansats Ronneby under 2013. Ansats Ronneby vänder sig till personer i åldern 18-30 år, i mån av plats även i åldern 30-45 år, som är i behov av samordnad rehabilitering för att komma närmre arbetsmarknaden.

Projektspecifika mål

För deltagarna i projektet är målen:

- Alla deltagare i projektet ska efter avslutad projekttid ha en myndighetsgemensam handlingsplan.
- Minst 75 % av deltagarna ska fullfölja deltagandet i projektet
- Minst 50 % av deltagarna ska efter projekttiden vara sysselsatta i arbete, utbildning eller arbetsmarknadsåtgärd.
- Beroendet av försörjningsstöd hos deltagarna ska minska under projekttiden.

Resultat

Under 2013 har 53 personer varit inskrivna i projektet Ansats Ronneby, av dessa var 28 kvinnor och 25 män. Medelåldern låg på ca 27 år, där den yngste deltagaren var 20 år och den äldste 37 år. Av de 53 som deltagit har vi under året avslutat 38 personer.

De myndigheter som har remitterat personer till oss har under året varit: Ronneby kommun (Försörjningsenheten, Råd och stöd vux) 22 deltagare, Försäkringskassan 14 deltagare, Psykiatrin 12 deltagare samt Arbetsförmedlingen (AF) 5 deltagare.

Av de 38 personer som deltog i projektet 2013 har:

- 8 deltagare fått arbete
 - 4 deltagare gått till olika former av studier
 - 17 deltagare gått över från annan huvudremittent till AF efter projekttidens slut
 - 4 deltagare har ansökt om sjuk- eller aktivitetsersättning
 - 3 deltagare har gått över till annan insats (1 deltagare till Krami och 2 deltagare till AMA)

2 personer har brutit under projekttiden (1 deltagare för att gå över till AMA och en deltagare för att gå från Psykiatrin in i Kommunens Daglig verksamhet).

Projektledarens kommentar om resultatet

De deltagare vi träffat under året är personer som inremitterande myndigheter inte ansett sig kunna ge det stöd de behövt eller uttömt de resurser de haft till sitt förfogande och därför inte lyckats komma vidare med individen. Vi kan se att trenden under året har varit att personer som kommit till oss har stått längre och längre ifrån arbetsmarknaden, vilket påverkat vårt resultat. Vi har mött ett antal deltagare där varje individ haft fler psykiska och neuropsykiatriska diagnoser och en större grupp vi har benämnt som "Brukets barnbarn" med stora psykosociala hinder. Vi har fått lägga mycket tid på att hjälpa deltagaren att få vardagen att fungera i form av till exempel ansökan om God man eller ansökan om Kommunens psykosociala team. Mycket av arbetet kring deltagarna har handlat om att skapa nätverk och arbeta i samverkan med berörda myndigheter, vilket har varit en förutsättning för att individen skulle komma vidare och få rätt typ av hjälp både under och efter projektidens slut. "Att lyckas" har i enskilda, fall handlat om att deltagaren till exempel kommit till psykiatri eller fått en diagnos. Något som har försvårat ett bra resultat har handlat om bristen på strukturerade arbetsutbildningsplatser där grundläggande färdigheter skulle behöva tränas innan deltagaren gått ut i en praktik på den öppna arbetsmarknaden. Ytterligare en svårighet har varit när deltagaren, för att komma vidare i processen, behövt ett underlag från en myndighet till en annan, och det av olika skäl inte gått att få. Dock vill vi ändå påstå att vi i de flesta fall, utifrån förutsättningarna och utifrån individperspektiv, lyckats väl. Remitterande myndigheter har under året fått en tillit till vår förmåga och kunskaper om projektet har spritt sig till enskilda handläggare och personal inom psykiatri, vilket skapat en god grund för samverkan.

6 Landstingsprojekten

6.1 Kultur och Hälsa

Landstinget Blekinge (Blekinge kompetenscentrum) beviljades 2 772 190 kronor under 2013 för projektet Kultur och Hälsa. Projektägare är Landstinget Blekinge genom Blekinge kompetenscentrum. Samarbetspartner är kommunernas socialpsykiatri och landstingets psykiatri, mellanvården främst. Blekinge läns bildningsförbund, Region Blekinge med flera.

Projekt Kultur och hälsa i Blekinge vill förbättra livskvaliteten och hälsan och ge en möjlighet till återhämtning för individer med långvariga psykiska funktionsnedsättningar. Forskning visar att människor som deltar i kulturlivet eller kulturskapande har bättre hälsa. Genom kulturens möjligheter att erbjuda upplevelser, insikt, delaktighet och inflytande i samhället kan kulturaktiviteter motverka och förebygga ohälsa. Projektet använder en bred definition av kultur som även omfattar natur, kost och motion. Det långsiktiga målet är att kultur ska vara en självklar del i en hälsofrämjande vård och omsorg. Projektets syfte är även att öka förståelsen och kunskapen om sambandet mellan kultur och hälsa. Detta görs bland annat genom en årlig konferens och utbildningsdagar för personal där aktuell forskning kring ämnet presenteras.

Projektspecifika övergripande målsättningar för Kultur och Hälsa

- Varje år genomföra olika insatser genom delprojekt för brukare/patienter, som utgår från varje kommuns förutsättningar.
 - 500 personer ska under 3 års tid delta i projektet, av dessa ska ca 40 % utgöras av personal.
 - Varje år erbjuda projektledning, kultur och fritidskonsulenter samt personal inom landstingets psykiatri och kommunernas socialpsykiatri möjlighet till kompetenshöjning i olika former, när det gäller området kultur och hälsa.
 - Genomföra årliga konferenser där vi inspirerar och sprider kunskap om ny forskning i syfte att främja kultur och hälsa i vård och omsorg.
 - Medverka i olika nätverk och konferenser, både regionalt, nationellt och om möjligt internationellt.
 - Hitta nyskapande samarbetsformer och nya metoder inom området genom att bland annat använda ny teknik och sociala medier.
 - Utvärdera resultaten av insatserna och processerna, utfallsmått av såväl kvantitativt som kvalitativt slag kommer att användas.

Resultat

- Vi har ordnat tre olika inspirationsdagar för personal inom kommunernas socialpsykiatri samt landstingets psykiatri. På temat natur, kultur, kost och motion. Ca 60 personer har höjt sin kompetens på området.
 - Vi har tillsammans med Region Blekinge och Blekinge läns bildningsförbund genomfört en konferens i Blekinge där ca 200 personer närvarade.
 - Vi har haft nio olika Kultur och Hälsa grupper igång under en 14 veckors period. ca 45 brukare/patienter har deltagit i aktiviteterna.
 - Vi har skapat en grund för en digital Kultur och hälsa utbildning.
 - Vi har intervjuat och skattat personal och brukare
 - Vi har utbildat 12 gruppledare från kommun och landsting till att hålla i gruppaktiviteter för deltagare.

6.2 Klara Livet

Landstinget Blekinge (Blekinge kompetenscentrum) beviljades 1 613 787 kronor under 2013 för projektet Klara Livet. Projektet Klara Livet är en social innovation i form av en modell för aktiv rehabilitering av individer i socialt utanförskap som på sikt har kapacitet att nå en egen försörjning. Landstinget Blekinge äger projekt och koncept. Europeiska Socialfonden och Samordningsförbundet i Blekinge är medfinansierare. Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, kommuner och Coompanion i Blekinge är samarbetspartners.

Syfte

Syftet med projektet är att genom gruppaktiviteter lära ut hållbara metoder för att på individuell nivå öka tilltron till den egna förmågan och att via yrkespraktik eller socialt företagande komma närmare utbildning eller anställning.

Syftet med förlängningen av Klara Livet är att ta till vara all kunskap, kompetens och data som har genererats under pågående projekttid för att stödja en implementering av konceptet. Det kommer att ske i form av en försöksverksamhet till ett företag. På så sätt fördjupas målet med projektet. Därigenom tillgodoses en del av de stora samhällliga och individuella behov vi ser idag. Projektet möter målgruppens sysselsättningsbehov.

Projektets syfte är också att arbeta vidare med de internationella partners i form av transnationellt arbete med det finska projektet "Mood for work" och det europeiska nätverket ENOPE. Bearbetning av insamlade data kommer att fördjupas inför utvärdering och analys ur en hälsoekonomisk synvinkel för att utvärdera samhällsnyttan med projektet.

Målet är att utveckla, kommersialisera och sprida Klara Livet som en social innovation med syfte att bidra till lokal utveckling, ny välfärdslösning och fler arbetstillfällen för personer som har svårt att på grund av sin hälsa komma in på arbetsmarknaden.

Projektspecifika målsättningar för Klara Livet

- 100 deltagare som avslutar sin utbildning under 2013
 - Projektdeltagarna ska efter insatsen ha närmast sig arbetslivet och egen försörjning genom utbildningsinsatserna i kombination med praktik i befintliga företag och/eller via inkubatorverksamhet med mål att främja intresset för ett socialt eller kooperativt företagande
 - Efter hela projekttiden (augusti 2013) ska 100 personer ha kommit tillbaka till arbetslivet och att projektet ska ha lagt grunden för minst två nya sociala eller kooperativa företag.
 - Individens upplevda hälsa ska ha stärkts
 - Deltagarna ska under projektet dels få en stärkt självkänsla och dels få verktyg till att göra sådana förändringar i sitt liv att de efter projektet eller inom rimlig tid, kan klara sin egen försörjning.
 - Att skapa en långsiktigt hållbar modell, som kan spridas till Landsting, Försäkringskassan och kommuner såväl lokalt, regionalt som nationellt och transnationellt.
 - Samverkansaktörerna avser att implementera metoden/modellen i sina ordinarie verksamheter.

Resultat

Projektet Klara Livet pågår mellan februari 2011 och augusti 2014. 20 kurser på 22 veckor har genomförts på de fyra folkhögskolorna i Blekinge, enligt plan. Sammanlagt har 285 deltagare i

åldrarna 18-64 år gått hela kursen. Hittills har 111 deltagares självupplevda hälsa utvärderats. Betydande förbättringar visades vad gäller allmän hälsa, psykisk hälsa, självkänsla, självförtroende, sovvanor, matvanor och hantering av symtom. Efter avslutade kurser har uppföljningar gjorts om deltagarnas nuvarande sysselsättning. Dessa visar att 39 % fått arbete, påbörjat studier eller praktiserar.

6.3 100 Nya Möjligheter

Landstinget Blekinge beviljades 530 000 kronor under 2013 för projektet 100 Nya Möjligheter. Blekinge har en hög arbetslöshet, framför allt bland ungdomar. Unga arbetslösa är en utsatt grupp med risk att drabbas även av psykisk ohälsa. Har man svårigheter att etablera sig på arbetsmarknaden kan det också finnas en ökad risk för problem med utanförskap, risk för sämre hälsa, ogynnsamma levnadsvanor och sämre ekonomi.

Mot bakgrund av detta beslutade landstingsstyrelsen att skapa 40-50 tidsbegränsade anställningar per år inom landstingets olika verksamheter. Anställningarna ska ha en varaktighet på sex månader och projektet pågår till 31 december 2014.

Omgång 1

Under första omgången i projektet, i slutet av 2012 och i början av 2013, anställdes 24 ungdomar. De anställdes på olika avdelningar inom landstinget och har funnits inom Blekingesjukhuset, Psykiatrin, Primärvården och Landstingsservice. De anställdes som undersköterskor, sjukvårdsbiträden, kanslisterna, tekniker, vaktmästare, snickare och förrådsbiträden. Ungdomarna i projektet har fungerat som extra personal och deras uppgift har varit att hjälpa till med sådant som andra inte hinner med.

Omgång 2

Under hösten 2013 har omgång 2 inletts. Tack vare det goda ryktet ungdomarna fick i omgång 1, var det inga problem att få ihop nya platser. De nya platserna förhandlades fram under sommaren och i dag är 21 platser tillsatta. Platserna finns inom Blekingesjukhuset, Primärvården, Psykiatrin, Landstingsservice och på Hjälpmedelscenter. En skillnad från första omgången är att färre anställts som undersköterskor. Detta då det inte finns så många utbildade undersköterskor som är berättigade att vara med i projektet. De flesta ungdomarna är anställda som sjukvårdsbiträden eller kanslisterna, men det finns också tre tekniker, en städerska, en kock, en vaktmästare och en undersköterska. En svårighet under hösten har varit att Arbetsförmedlingen inte kunnat lämna förslag på sökande i den takt som behövts för att kunna hålla tidplanen. Orsaker till detta kan vara att informationen om projektet inte spridits tillräckligt mycket inom Arbetsförmedlingen, men det kan också ha berott på tidsbrist hos handläggarna.

Omgång 3

Innan julen 2013 lämnades ytterligare 30 platser till Arbetsförmedlingen. Platserna är inregistrerade och de första ansökningarna kommer att överlämnas till landstinget under januari 2014. Redan nu märks ett ökat intresse och Arbetsförmedlingen väntas lämna över fler ansökningar är tidigare. Den här omgången finns en stor del av platserna på vårdavdelningar inom Blekingesjukhuset men även Psykiatri- och habiliteringsförvaltningen, Landstingsservice, Primärvården och Kompetenscentrum är med.

6.4 Beroendevård i Samverkan (Bis)

Landstinget Blekinge beviljades 840 000 kronor under 2013 för projektet Beroendevård i Samverkan.

Inventering av personer med samsjuklighet i Blekinge - skattning av behov av vård och stöd

Arbete med sammanställning av resultatet av inventeringen i samarbete med Linnéuniversitetet. En konferens har genomförts där resultatet av rapporten presenterades i kombination med föreläsning om samsjuklighet. Den länsövergripande arbetsgruppen har sedan prioriterat förbättringsförslagen och kommer under 2014 arbeta fördjupat med några av förslagen.

Samordnad individuell plan (SIP)

Informationsmöten och uppföljningsmöten har genomförts kommunvis med chefer och personal från kommunernas socialpsykiatri och missbruks- och beroendevård, psykiatri och primärvård. SIP-dokumentet har reviderats och samordnats så att det nu finns en rutin och plan som omfattar både personer med missbruk/beroende och vuxna med psykisk funktionsnedsättning.

Utveckling av den organisatoriska strukturen för erfarenhetsutbyte och samverkan mellan kommuner och landstinget

Kontinuerliga möten har genomförts med den länsövergripande styrgruppen och den länsövergripande arbetsgruppen.

Den länsövergripande styrgruppen har omformerat sig och hanterar nu följande samverkansavtal:

- Länsövergripande samverkansavtal rörande personer med riskbruk, missbruks- och beroendeproblematik i Blekinge
 - Länsövergripande samverkansavtal rörande personer från 18 års ålder med psykiska funktionsnedsättningar och som är i behov av insatser från båda huvudmännen samtidigt
 - Länsövergripande avtal - ansvarsfördelning och samordning till barn och ungdomar upp till 18 år som är i behov av samtida insatser från olika aktörer under huvudmännen

Tillnyktringsavtal

Tillnyktringsavtalet har utvärderats tillsammans med kommunerna och landstinget, reviderats och fattats beslut om.

Samverkansavtal

Det har under året bildats lokala styr- och arbetsgrupper som har tagit fram lokala samverkansavtal utifrån det länsövergripande samverkansavtalet.

Nätverksarbete

Processledaren har deltagit ibland annat i nationellt nätverk för utveckling av missbruks- och beroendevården och i länets nätverk för stöd till riktade insatser inom området psykisk ohälsa (PRIO).

Kompetensutveckling

En utbildning i Lagen om Vård av Missbrukare i vissa fall (LVM) har genomförts. Två fördjupningskurser har genomförts.

Brukarmedverkan

Camilla Svenonius RFHL har deltagit vid ett länsövergripande arbetsgruppsmöte för att föreläsa om brukarmedverkan på individuell och organisatorisk nivå.

7. Övriga projekt finansierade av Samordningsförbundet under 2013

7.1 AMA (Försäkringskassan)

Försäkringskassan beviljades 350 000 kr under 2013 som medfinansiering till ESF-projektet AMA (Med aktivitetsersättning mot arbete).

AMA är ett samarbetsprojekt mellan Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen och är uppbyggt av två delprojekt med geografisk avgränsning till Malmö Stad och Blekinge län. Försäkringskassan är projektägare. AMA finansieras av Europeiska Socialfonden (ESF), FINSAM i Malmö och Blekinge, Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen.

Beviljandet av FINSAM-medel i Blekinge grundar sig på behovet av en utvecklad samverkan kring unga med aktivitetsersättning för att nå målet arbete och att vi inom projektet har för avsikt att identifiera nya arbetsmetoder och en gemensam arbetsprocess mellan Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen för att påverka nuvarande strukturer.

400 ungdomar i Malmö stad och Blekinge län kommer att ingå i projektet. Målet är att alla deltagare ska ha en framtidsplanering, 35 procent ska få ett arbete eller börja studera och aktivitetsnivån hos deltagarna ska öka. Vid projektets slut ska Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen i Malmö och Blekinge ha kommit dit att tiden med aktivitetsnedsättning innebär en möjlighet för unga människor med funktionsnedsättning att få aktivt stöd åter till arbete och/eller studier.

I Blekinge arbetar 3 coacher från Försäkringskassan och 2 coacher från Arbetsförmedlingen tillsammans och de kommer att skapa en framtidsplanering för 200 unga med funktionsnedsättning.

7.2 Krami Blekinge (Karlskrona kommun)

Under 2011 beslutade Samordningsförbundet att medfinansiera Krami Blekinge som pågår till och med 2013. Krami Blekinge är ett samverkansprojekt mellan Kriminalvården, Arbetsförmedlingen samt kommunerna Karlskrona, Ronneby och Karlshamn. Projektet erbjuder personer med kriminellt förflutet möjlighet att via ett vägledningsprogram finna, få och behålla ett arbete eller en utbildning. Målet är också att deltagarna ska leva ett laglydigt liv, vara självförsörjande och bli aktiva i nya sociala sammanhang.

Samordningsförbundets medfinansiering användes till anställning av en fritidsledare

8. Förstudier

Samordningsförbundet i Blekinge avsatte 500 000 kronor i budgeten 2013 för förstudier. Syftet med förstudier är att stimulera samverkan mellan myndigheter att erhålla kunskap som senare kan resultera i genomförandeprojekt. Samordningsförbundet beviljade 2 förstudier under 2013.

8.1 Förstudie IPS Karlshamn (Karlshamns kommun)

Karlshamns kommun beviljades 162 500 kronor avseende en förprojektering av arbetsinriktade insatser. Förprojektet har vänt sig till personal inom kommun och landsting som möter målgruppen som omfattas av kommunens socialpsykiatri och som bedöms behöva en längre tids rehabilitering än nuvarande Finsamprojekt "På Spåret" kan erbjuda. Andra målgrupper som personalen möter är individer som står inför en genomgripande livsstilsförändring för att anses anställningsbara samt även individer som skulle behöva sysselsättningsinsatser liknande de socialpsykiatrin kan erbjuda, men som av olika anledningar inte tar del av dessa.

8.2 Förstudie Social Franchising (Karlskrona kommun - Näringslivsbolaget)

Näringslivsbolaget i Karlskrona kommun beviljades 125 000 kronor till en förstudie vars syfte var att undersöka etablering av ett socialt företag i Karlskrona kommun. Förstudien har resulterat i att det under 2014 kommer att starta ett socialt företag.

9. Uppföljning/utvärdering

Finansiell samordning ska följas upp och utvärderas ur olika perspektiv. Utvärderingarna ska fokusera på effekter för individ, organisation och samhälle. Statskontoret har regeringens uppdrag att genomföra den nationella utvärderingen.

Alla insatser/projekt som finansieras av Samordningsförbundet ska följas upp och så långt det är möjligt ska resultat i form av minskat bidragsberoende, sysselsättning och upplevd hälsa beskrivas. Det nationella Systemet för Uppföljning av Samverkan (SUS) ska användas. Utöver denna uppföljning ska varje projekt årligen redovisa och kommentera resultaten i mätningen samt beskriva genomförandet av projektet och kommentera hinder och framgångsfaktorer.

Under 2013 har Samordningsförbundet i Blekinge genomfört aktiviteter i pågående samverkansprojekt för att öka kunskapen i SUS.

10. Ekonomiskt utfall

Förbundets ekonomi är under god kontroll. Under 2013 gör Samordningsförbundet ett resultat på -558 tkr. Under 2013 hade förbundet intäkter på 13 500 tkr i form av medlemsavgifter samt ett överskott på 1837 tkr från föregående år vilket gav en total budgetram på 15 337 tkr. Pågående projekt och samverkansaktiviteter genererade under 2013 kostnader för 13 079 tkr. Planerade projektkostnader för 2013 inklusive samverkansaktiviteter var beräknat till 13 433 tkr.

Av beviljade projekt och förstudier så var det Ansats Ronneby, Rocksam, Karlskrona, Krami samt Min Väg Sölvesborg som återförde medel till Samordningsförbundet. Förklaringen till detta återfinns i att projekten inte kom upp i planerat deltagarantal samt en vakans.

Samordningsförbundet har under 2013 hållit sig inom sina budgetramar och haft en budget i balans i det avseende att vi inte har förbrukat mer än tillgängliga medel om man med tillgängliga medel räknar med det egna kapitalet. Vid 2013 års slut hade Samordningsförbundet ett eget kapital på 1279 tkr.

Samordningsförbundet har under 2013 strävat efter ett nollresultat och har lyckats minska tidigare års överskott. Under året har ränteintäkterna varit goda och ger ett tillskott på 42 tkr, ett tillskott som inte var budgeterat.

Vi har under 2013 haft god kontroll över ekonomin. Varje projekt har hållit sig inom de ekonomiska ramar som de var beviljade och de har regelbundet rapporterat projektens resultat till Förbundschefen som i sin tur rapporterat till styrelsen. Under året har Nationella Rådet givit ut riktlinjer till Samordningsförbunden gällande storleken på förbundens egna kapital. Styrelsens uppfattning är att förbundets egna kapital ligger väl i linje med Nationella Rådets riktlinjer. Under 2013 har Samordningsförbundet satt upp mål för god ekonomisk hushållning. Målen är:

- * Det övergripande finansiella målet är en budget i balans.
- * Verksamheten skall bedrivas inom den budgetram som beslutats av förbundsstyrelsen
- * Samordningsförbundet skall vara självfinansierat genom sina medlemsavgifter och får inte teckna lån eller krediter utöver vad som krävs för att verksamheten ska fungera.

Resultat (tkr)	Utfall 2013	Budget 2013
Intäkter	13 500	13 500
Projektkostnader	-13 079	-13 727
Övriga kostnader	-205	-187
Personalkostnader	-816	-820
Ränteintäkter	42	
Summa	-558	-1 234

Resultaträkning	Not	2013	2012
Verksamhetens intäkter	1	13 500	13 425
Samverkansinsatser	2	-13 079	-11 870
Övriga externa kostnader	3	-205	-259
Personalkostnader	4	<u>-816</u>	<u>-794</u>
Verksamhetens nettokostnader		-600	502
Ränteintäkter		42	109
Räntekostnader		-	-3
Resultat före extraordinära poster		-558	608
Årets resultat		<u>-558</u>	<u>608</u>

Balansräkning	Not	2013-12-31	2012-12-31
Tillgångar			
Omsättningstillgångar			
Övriga kortfristiga fordringar	5	1 931	2 433
Kassa och Bank		3 123	5 317
Summa omsättningstillgångar		<u>5 054</u>	<u>7 750</u>
Summa tillgångar		<u>5 054</u>	<u>7 750</u>
 Eget kapital, avsättningar och skulder			
Eget kapital			
Eget kapital	6	1 837	1 230
Årets resultat		-558	608
Summa eget kapital		<u>1 279</u>	<u>1 838</u>
Skulder			
Leverantörsskulder		328	-
Övriga upplupna kostnader	7	3 447	5 912
Summa eget kapital, avsättningar och skulder		<u>5 054</u>	<u>7 750</u>

Kassaflödesanalys	2013	2012
Den löpande verksamheten		
Årets resultat	-558	607
Ökning/minskning kortfristiga fordringar	502	-2 402
Ökning/minskning kortfristiga skulder	-2 137	2 006
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-2 193	211
Årets kassaflöde	-2 193	211
Likvida medel vid årets början	5 317	5 106
Likvida medel vid årets slut	<u>3 123</u>	<u>5 317</u>

Noter

Not 1 Samverkansmedel

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Försäkringskassan / Arbetsförmedling	6 750	6 750
Karlshamns kommun	675	675
Karlskrona kommun	1 350	1 350
Olofströms kommun	337	338
Sölvesborgs kommun	338	338
Landstinget Blekinge	3 375	3 375
Ronneby kommun	<u>675</u>	<u>600</u>
	13 500	13 426

Not 2 Samverkansinsatser

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Projektkostnader Landstinget Blekinge	-	1 297
Projektkostnader Karlskrona kommun	2 464	3 133
Projektkostnader Karlshamns kommun	1 240	1 288
Projektkostnader Olofströms kommun	800	814
Projektkostnader Sölvesborgs kommun	599	567
Klara livet	1 614	2 910
Samverkansaktivitet	-	45
AMA	350	359
Projektkostnader Krami	331	406
Ansats Ronneby	1 251	514
Förstudie Boroendevård	-	230
Projektkostnader kur	-	14
100 nya möjligheter	530	74
Förstudie kultur och hälsa	-	107
Trepartsförv	-	113
Projektkostnader kultur och hälsa	2 772	-
Förstudie ips Karlshamn	163	-
Beroendevård	840	-
Förstudie Karlskrona	<u>125</u>	-
	13 079	11 871

Not 3 Övriga externa kostnader

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Lokalhyra	12	49
Resekostnader	16	20
Representation	4	1
Kommunikation	10	10
Styrelsearvode	26	38
Ersättning till revisorer	30	71
Möteskostnader	1	1
Redovisningstjänster	4	10
Konsultarvoden	-	21
Föreningsavgifter	36	32
Räntekostnader	57	-
Övrigt	<u>10</u>	<u>6</u>
Summa	206	259

Not 4 Personalkostnader

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Lön	759	732
Utbildning	2	5
Pensionsförsäkring	30	45
Övriga lönekostnader	25	11
Summa	816	793

Verkställande tjänsteman är anställd av Samordningsförbundet men lön utbetalas från Landstinget Blekinge som sedan fakturerar förbundet för lönekostnaden

Not 5 Kortfristiga fordringar

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Momsfordran	74	74
Ronneby medlemsavgift	-	600
Övriga kortfristiga placeringar	-	1 519
Återbetalning moms	142	241
Medlemsavgift Karlshamns kommun	169	-
Medlemsavgift Sölvesborgs kommun	84	-
Medlemsavgift Karlskrona kommun	338	-
Medlemsavgift Landstinget Blekinge	844	-
Medlemsavgift Ronneby kommun	169	-
Medlemsavgift Olofströms kommun	84	-
Ingående moms	28	-
Summa	<u>1 932</u>	<u>2 434</u>

Not 6 Eget kapital

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Eget Kapital		
Ingående eget kapital	1 837	1 230
Årets resultat	-558	608
	<u>1 279</u>	<u>1 838</u>

Not 7 Övriga upplupna kostnader

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Landstinget Blekinge (Liv i livet ung)	-	853
Landstinget Blekinge (Klara Livet)	-	2 910
Landstinget Blekinge (100 nya möjligheter)	-	74
Sölvesborgs kommun (Finsam S-borg)	-	226
Karlshamns kommun (Finsam 2 Karlshamn)	-	322
Ronneby Kommun (Ansats Ronneby)	41	225
Karlskrona kommun (Rock)	-	852
Projekt Krami	-	31
Projekt kur	-	14
Förstudie kultur och hälsa	-	107
Förstudie Karlskrona	-	113
Upplupna kostnader bokslut och revision	60	-
Upplupen lön Olof	384	-
KPA Pension	7	-
Landstinget Blekinge	1 451	-
Landstinget Blekinge	133	-
Ronneby kommun	227	-
Karlshamns kommun	250	-
Projekt Rocksam	495	-
Krami Blekinge	34	-
Projekt Sölvesborg	120	-
Upplupen kostnad i Karlskrona AB	125	-
Upplupen kostnad Sölvesborgs kommun	120	-
Övrigt	-	185
Summa	3 447	5 912

_____-_____-_____
Jeanette Andreasson Sjödin

Nada Mladenovic

Marie-Therese Siggelkow

Ingrid Hermansson

Markus Alexandersson

Miroslav Milurovic

Vivianne Andersson

Kristina Valtersson

Vår revisionsberättelse har lämnats _____-____-_____.

Berth Larsson
Auktoriserad revisor

Ingeborg Braun

Pål Wetterling